
142  diário oficial Nº 34.942 Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

dotaÇÃo orÇaMeNtária:
07101 15.122.1297.8338 339030 0101/0301
foro: belém
data da assiNatUra: 19/04/2022
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
travessa We 43, cidade Nova viii, 182, cidade Nova, ceP 67.140-040, 
ananindeua/Pa.
telefone: (91) 3207-3967

Protocolo: 787917
ExtRAto Do coNtRAto Nº 39/2022 – AtA Nº 02/2022 – PE 

sEPLAD/DGL/sRP Nº 11/2021
Partes:
secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPj 
03.137.985/0001-90
aPolo coMercial ltda - cNPj 02.567.637/0001-90
objeto: Material de exPedieNte – grUPo 05 (belÉM), Para ateNder 
as Necessidades da sedoP.
vigêNcia: 19/04/2022 a 19/04/2023
valor: r$ 1.925,00
Nota de eMPeNHo: Nº 2022Ne00516
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
07101 15.122.1297.8338 339030 0101/0301
foro: belém
data da assiNatUra: 19/04/2022
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
avenida almirante Wandenkolk, 270-b, Umarizal, ceP 66.055-030, belém/Pa.
telefone: (91) 3355-2256

Protocolo: 787915
ExtRAto Do coNtRAto Nº 49/2022 - coNcoRRENciA 

PúBLicA Nº 30/2021
Partes:
secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPj 
03.137.985/0001-90
Hb20 coNstrUÇÕes eireli, cNPj  nº, 15.482.315/0001-90
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para execUÇÃo 
dos serviÇos de dreNageM e PaviMeNtaÇÃo asfáltica de vias 
UrbaNas eM MUNicÍPios Na regiÃo de iNtegraÇÃo do aragUaia, 
Neste estado- lote 11.
vigêNcia: 22/04/2022 a 22/10/2023
valor: r$ 87.375.433,31
Nota de eMPeNHo: Nº 2022Ne00724
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
foro: belém
data da assiNatUra: 20/04/2022
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
rua senador Millet 446. Maranhão Novo ceP-65903-200, imperatriz/Ma.
telefone: (94) 99179-0267

Protocolo: 788016
ExtRAto Do coNtRAto Nº 54/2022 – tP Nº 36/2021

Partes:
secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPj 
03.137.985/0001-90
construtora Karajás ltda - cNPj nº 83.310.177/0001-11
objeto: construção da subseção de investigação e captura (ssic) das 
novas instalações do gsd-be na ala 9, no município de belém, neste es-
tado.
vigêNcia: 22/04/2022 a 22/04/2023
valor: r$ 1.192.112,63
Nota de eMPeNHo: Nº 2022Ne00780
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
07101 15.451.1508.7552 449051 0101/0301
foro: belém
data da assiNatUra: 20/04/2022
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
travessa benjamin constant, 403/altos, reduto, em belém, neste estado, 
ceP 66053-040.
telefone: (91) 3241-3024
 

Protocolo: 788008
ExtRAto Do coNtRAto Nº 52/2022 – coNcoRRENciA 

PúBLicA Nº 18/2021
Partes:
secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPj 
03.137.985/0001-90
eNgefort coNstrUtora e eMPreeNdiMeNto ltda, cNPj nº 
10.563.802/0001-63
objeto: execução dos serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de 
vias Urbanas em Municípios do estado do Pará, que integram a região do 
araguaia e carjás – lote i.

vigêNcia: 22/04/2022 a 22/10/2023
valor: r$ 42.464.426,30
Nota de eMPeNHo: Nº 2022Ne00684
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
07.101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
foro: belém
data da assiNatUra: 20/04/2022
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
avenida 2, nº 01, distrito industrial, ceP 65.909-692, imperatriz/Ma.
telefone: (99) 3015-0101 / 99143-4102

Protocolo: 788050
.
.

Aviso DE LicitAção
.

Aviso DE ABERtuRA toMADA DE PREços 008/2022– cPL/sEDoP
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria esPecializada Para 
coNstrUÇÃo da casa da MUlHer brasileira tiPo iv. breves, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
data de abertura: 12 de maio de 2022.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: sede da secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – sedoP, localizada na trav. chaco, nº 2158, bairro Marco, ceP: 
66.093 - 542. belém/Pa.
edital: disponível na coordenadoria de licitação da sedoP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dvd virgem/PeNdrive) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
belém-Pa, 20 de abril de 2022.
leandro de aguiar alves
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 787970
Aviso DE ABERtuRA toMADA DE PREços 007/2022– cPL/sEDoP

objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria esPecializada 
Para coNstrUÇÃo da PraÇa Madre olvÍdia dias, no Município de 
PONTA DE PEDRAS, neste Estado, conforme especificações técnicas, plani-
lhas e projetos anexos.
data de abertura: 11 de maio de 2022.
Horário: 14h00min (quatorze horas).
local: sede da secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – sedoP, localizada na trav. chaco, nº 2158, bairro Marco, ceP: 
66.093 - 542. belém/Pa.
edital: disponível na coordenadoria de licitação da sedoP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dvd virgem/PeNdrive) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
belém-Pa, 20 de abril de 2022.
leandro de aguiar alves
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 787960
Aviso DE ABERtuRA coNcoRRêNciA PúBLicA Nº 013/2022– 

cPL/sEDoP.
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria esPecializada 
Para a execUÇÃo de 20 (viNte) MicrossisteMas de abasteciMeNto 
de ágUa Nos MUNicÍPios de saNtarÉM, aleNqUer, belterra, itai-
TUBA, PLACAS, PRAINHA NO ESTADO DO PARÁ, conforme especificações 
técnicas, planilhas e projetos anexos.
data de abertura: 25 de maio de 2022.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: sede da secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – sedoP, localizada na trav. chaco, nº 2158, bairro Marco, ceP: 
66.093-542. belém/Pa.
edital: disponível na coordenadoria de licitação da sedoP, no horário de 
08:00 às 14:00, fornecimento dos arquivos através de meio digital, pre-
sencial (PeNdrive), e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br, e no site www.compras-
para.pa.gov.br
belém-Pa, 20 de abril de 2022.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 788038
Aviso DE ABERtuRA toMADA DE PREços 005/2022– cPL/sEDoP

objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria esPecializada 
Para a coNstrUÇÃo de Palco e área Para atividades fÍsicas e 
coNclUsÃo dos 33,15% da obra das areNas esPortivas, No MU-
NicÍPio de MaraPaNiM, neste Estado, conforme especificações técnicas, 
planilhas e projetos anexos.
data de abertura: 10 de maio de 2022.
Horário: 14h00min (quatorze horas).
local: sede da secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – sedoP, localizada na trav. chaco, nº 2158, bairro Marco, ceP: 
66.093 - 542. belém/Pa.
edital: disponível na coordenadoria de licitação da sedoP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dvd virgem/PeNdrive) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
belém-Pa, 20 de abril de 2022.
leandro de aguiar alves
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 787901


